Министерство
образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении форм заявлений на участие в государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования в Республике Саха (Якутия) в 2026 году

В соответствии со ст. 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования»

(зарегистрированным в Минюсте России 15 мая 2023 года №73314), в целях

организации проведения государственной итоговой аттестации в Республике

Саха (Якутия) 2026 году

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить формы заявлений на участие в государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования в Республике Саха (Якутия) согласно приложениям № 1, 5 к

настоящему приказу.

2. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных

согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить памятку о правилах проведения единого

государственного экзамена/государственного выпускного экзамена в 2026

году (для ознакомления участников и их родителей (законных

представителей) под подпись) согласно приложению № 3 к настоящему

приказу.

4. Утвердить перечень часто используемых при проведении единого

государственного экзамена/государственного выпускного экзамена

документов, удостоверяющих личность согласно приложению № 4 к

настоящему приказу.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
министра

[SIGNERSTAMP1] Н.М. Павлов